



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2017

№ 636

г. Саранск

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Республики Мордовия

Во исполнение Указа Главы Республики Мордовия от 21 сентября 2017 г. № 212-УГ «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и о внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 21 ноября 2005 г. № 187-УГ» Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 10 августа 2009 г. № 357 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 25 октября 2010 г. № 416, от 31 октября 2011 г. № 414, от 22 октября 2012 г. № 383, от 26 августа 2013 г. № 354, от 24 ноября 2014 г. № 572, от 23 ноября 2015 г. № 656) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству экономики» заменить словами «Министерству экономики, торговли и предпринимательства»;

2) в пункте 3 слова «Заместителя Председателя Правительства – Министра экономики» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства – Министра экономики, торговли и предпринимательства»;

3) в Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг:

в пункте 9 слова «Министерстве экономики» заменить словами «Министерстве экономики, торговли и предпринимательства»;

пункт 11 признать утратившим силу;

в части второй пункта 12 слова «не позднее 20 дней» заменить словами «не позднее 20 дней со дня окончания такого срока»;

в пункте 13 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства», слова «Министерства экономики» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 16 слова «и проект плана-графика внедрения административного регламента» исключить;

часть вторую пункта 17 признать утратившим силу;

в пункте 18:

в части первой слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в части второй слова «Министерства экономики» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 20:

в части первой слова «в информационно-коммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

часть вторую признать утратившей силу;

пункт 25 дополнить частью следующего содержания:

«В данном разделе отдельно описываются административные действия формирования и направления межведомственных запросов в органы (организации), в распоряжении которых находятся документы и (или) информация. Также раздел должен содержать исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных органов и (организаций), в соответствии с Перечнем, утвержденным Правительством Российской Федерации, а также исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки непосредственно у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя.»

2. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 7 ноября 2011 г. № 420 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Мордовия государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 24 ноября 2014 г. № 573) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «унитарными предприятиями Республики Мордовия» заменить словами «государственными унитарными предприятиями Республики Мордовия»;

2) в пункте 3 слова «Министерству социальной защиты населения» заменить словами «Министерству социальной защиты, труда и занятости населения»;

3) в пункте 4 слова «Заместителя Председателя Правительства – Министра экономики» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства – Министра экономики, торговли и предпринимательства»;

4) в Порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Мордовия государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг:

в пункте 1 слова «унитарными предприятиями Республики Мордовия» заменить словами «государственными унитарными предприятиями Республики Мордовия»;

в пункте 7:

в части первой слова «на срок не менее двух недель» заменить словами «на срок не менее двух недель со дня размещения на сайте исполнительного органа государственной власти Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в части второй слова «в срок не позднее 10 дней» заменить словами «в срок не позднее 10 дней со дня истечения срока, указанного в части первой настоящего пункта».

3. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 14 ноября 2011 г. № 426 «Об утверждении Порядка представления и получения документов и информации при межведомственном информационном взаимодействии в целях предоставления государственных услуг» изменение, заменив в пункте 2 слова «Заместителя Председателя Правительства – Министра экономики» словами «Первого заместителя Председателя Правительства – Министра экономики, торговли и предпринимательства».

4. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 25 февраля 2013 г. № 61 «О создании Государственного автономного учреждения Республики Мордовия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

2) в пункте 4 слова «Министерству экономики» заменить словами «Министерству экономики, торговли и предпринимательства»;

3) в пункте 5 слова «Заместителя Председателя Правительства – Министра экономики» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства – Министра экономики, торговли и предпринимательства».

5. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций при осуществлении муниципального контроля органами местного самоуправления, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 5

августа 2013 г. № 319 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций при осуществлении муниципального контроля органами местного самоуправления», изменение, дополнив пункт 21 частью следующего содержания:

«В данном разделе отдельно описываются административные действия формирования и направления межведомственных запросов в органы (организации), в распоряжении которых находятся документы и (или) информация. Также раздел должен содержать исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных органов и (организаций), в соответствии с Перечнем, утвержденным Правительством Российской Федерации, а также исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки непосредственно у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя.»

6. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 17 августа 2015 г. № 480 «О республиканском конкурсе «Лучший многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 23 ноября 2015 г. № 655, от 1 августа 2016 г. № 393, от 31 июля 2017 г. № 432) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Министерству экономики» заменить словами «Министерству экономики, торговли и предпринимательства»;

2) в Положении о проведении ежегодного республиканского конкурса «Лучший многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Мордовия»:

в пункте 4 слова «Министерством экономики» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 8 слова «Заместитель Председателя Правительства – Министр экономики» заменить словами «Первый заместитель Председателя Правительства – Министр экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 23 слова «Заместителем Председателя Правительства – Министром экономики» заменить словами «Первым заместителем Председателя Правительства – Министром экономики, торговли и предпринимательства».

7. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Мордовия от 18 января 2010 г. № 10 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

постановление Правительства Республики Мордовия от 2 августа 2010 г. № 312 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Мордовия».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков